
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

R.M. 034/2019-2020 

RESOLUCIÓN MUNICIPAL 

VISTOS: 

La grata e importante visita de los profesionales que participan en el"XXI CONGRESO DE LA 
�OCIACIÓN IBEROAMERICANA DE DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD 
SOCIAL - AIDTSS", evento que se desarrolla cada 3 años en diversos lugares de 
Latinoamérica, aglutinará a los más destacados docentes, doctrinarios y magistrados del área 
del Derecho Laboral y de la Seguridad Social de Latinoamérica y el Mundo, que se llevará a 
cabo los días 28, 29 y 30 de agosto del presente año, en la "Sede Hotel- Los Tajibos", en Santa 
Cruz de la Sierra. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley GAMSCS No 018/2015 de Honores, Distinciones, Condecoraciones y Premios por 
Servicios a la Comunidad, establece que la distinción de "VISITANTE DISTINGUIDO" se 
otorga a aquella personalidad que de manera transitoria y con un objetivo determinado se 
encuentre en el municipio, misma que por sus méritos cívicos, filantrópicos, profesionaleS; 
culturales, deportivos, sociales y humanos sea merecedora de este honor. 

POR TANTO: 

El Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, en uso de las legítimas atribuciones que le 
confiere la Ley N° 482, de Gobiernos Autónomos Municipales y demás normas conexas, 

RESUELVE: 

Primera. Otórguese el honor de "VISITANTE DISTINGUIDO" a los expositores más 
destacados: 

HEIDY GARCÍA V ALIENTE 
LUCIANA ABOIM MACHADO 
CLEOPATRA GONZALES 
ÁNGEL DELGADO 
OMAR TOLEDO 
ROCÍO PENA YO 
ROBERTO INGLÉS 
ADOLFO CIUDAD 
LUIS SERRANO 
GUILLERMO FERRIOL 
ARÍSTEDES HERNÁNDEZ 
ÁLVARO FLORES 
JORGE DARÍO CRISTALDO 
BEATRIZ CRISTALDO 
ÓSCAR BEJARANO 
FRANOSCO PÉREZ AMOROS 
CAROLINA MORÁN 
CARLOS TOSSELLI 
CÉSAR ARESE 
MARTHA MONSAL VE 
ADRIANA MICALE 
ROBERTO POMPA 
AUGUSTO VALENZUELA 

Presidenta de la AIDTSS- Guatemala 
Directora, Maestría en Derecho Laboral- Brasil 
Magistrada de Sala Social- República Dominicana 
Abogado experto en Derecho Laboral- Perú 
Magistrado Corte Suprema - Perú 
Presidenta de la Asociación Paraguaya - Derecho Laboral 
Abogado experto en Derecho Laboral - Paraguay 
Abogado ex delegado OIT América Latina - Perú 
Intendente de Conflictos Laborales - Perú 
Presidente de la Sociedad Cubana - Derecho Laboral 
Experto Laboralista - Cuba 
Presidente Magistrado de América Latina 
Presidente del Instituto Paraguayo - Derecho Laboral 
Profesora de Derecho Laboral U. Católica - Paraguay 
Profesor de Derecho Laboral Universidad- Costa Rica 
Profesor de la Universidad - Barcelona 
Profesora de la Universidad - El Salvador 
Ex magistrado, Profesor de la Universidad - Córdoba 
Ex magistrado, Profesor de la Universidad- Córdoba 
Presidenta del Inst. Latino de Derecho Laboral - Colombia 
Profesora de Derecho de Seguridad Social- Buenos Aires 
Magistrado del Tribunal- Buenos Aires 
Presidente AIDTSS Internacional 

Telf.: 371-5400 1 371-5624 • Fax: 371-5624 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

)�ú SANTA�UZ 
SoMos Tooos 



�-
� 

Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

TEODOSIO PALOMINO R. 
DONALD ALEMÁN 
DOMINGOS SAVIO ZAHINAGUI 
ROLANDO MURGAS TORRAZA 
ÓSCAR HERNÁNDEZ 
ANTONIO RAUDILLO 
ARTURO MARTÍNEZ G. 
JORGE ROSENBAUM 
MIRTHA TORREZ NIETO 
ELISA TAV ARES 
ADRIÁN MEZA 
PEDRO CRUZ 

Presidente AIDTSS - Perú 
Profesor Universidad - Managua Nicaragua 
Profesor de la Universidad - San Pablo Brasil 
Rector de la Universidad - Panamá 
Rector de la Universidad - Barquisimeto Venezuela 
Magistrado Corte Suprema - Cuba 
Profesor de la Universidad - México 
Profesor de la Universidad - Montevideo Uruguay 
Magistrada del Tribunal- Mar del Plata Argentina 
Magistrada del Tribunal- San Paulo Brasil 
Rector de la Universidad Paolo Freí - Nicaragua 
Abogado Laboralista - Guayaquil Ecuador 

Segunda. Impóngase el honor de la entrega de treinta y cinco (35) Insignias con el Escudo de 
Santa Cruz, acompañada de una copia autógrafa de la presente Resolución Municipal. 

\ 

Regístrese, comuniquese y cúmplase. 

Santa Cruz de la Sierra, 27 de agosto de 2019 

.. 

Telf.: 371-5400 1 371-5624 • Fax: 371-5624 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 

���� SANTA�UZ 
SoMos Tooos 


